дело № г. 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

20 мая 2024 года г. Талдом М.О.

Талдомский районный суд Московской области в составе: председательствующего судьи Минакова В.В., при секретаре Барановой Н.В., с участием государственного обвинителя – помощника Талдомского городского прокурора Петрова И.В., защитника – адвоката Фирсова А.Е., в открытом судебном заседании рассмотрев уголовное дело по обвинению:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, со средним образованием, в браке не состоящего, иждивенцев не имеющего, работающего резчиком АО Талдомский опытный завод «Промсвязь», не судимого, 

в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 3 п. «г» УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 16 часов 00 минут, ФИО1, находясь на участке местности с координатами: №, №, по адресу: 

<

адрес>, вблизи АЗС (Автозаправочная станция) «Опти», обнаружил банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, оснащенную технологией бесконтактной оплаты, позволяющей совершать покупки без подтверждения ПИН-кода, к которой привязан банковский счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, доп. офис №, на имя Потерпевший №1, на котором находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1, которую её дочь ФИО3, в чьем пользовании находилась указанная банковская карта, ранее утеряла на участке местности с координатами: №, №, по адресу: 

<

адрес>, на тротуаре вдоль 

<

адрес>, вблизи АЗС (Автозаправочная станция) «Опти». 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 16 часов 00 минут, у ФИО1 который находился на участке местности с координатами: 56.728626, 37.610183, по адресу: 

<

адрес>, вблизи АЗС (Автозаправочная станция) «Опти», из корыстных побуждений, в целях личного незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета, принадлежащего Потерпевший №1, путем бесконтактной оплаты в магазинах и иных организациях. После чего ФИО1, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, 

<

данные изъяты> подобрал указанную банковскую карту и убрал её в свою одежду, тем самым получив возможность распоряжаться ей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 16 часов 33 минут по 22 часа 28 минут, ФИО1, реализуя свой корыстный преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступление, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 16 часов 33 минуты и в 17 часов 36 минут, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 64 рубля и 155 рублей;

в 20 часов 37 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве, следуя по маршруту «

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «STRELKACARD» в размере 45 рублей;

в 20 часов 50 минут, находясь в магазине «Магнит», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 119 рублей 98 копеек;

в 21 час 52 минуты, в 21 час 54 минуты, в 22 часа 28 минут, находясь в магазине «Бристоль 4237», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 58 рублей 99 копеек, 47 рублей 29 копеек и 157 рублей 96 копеек;

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 33 минут по 22 часа 28 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 648 рублей 22 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17 часов 00 минут по 22 часа 31 минуту, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 17 часов 00 минут и в 17 часов 01 минуту, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 221 рубль и 82 рубля;

в 22 часа 01 минуту, находясь в неустановленном в ходе следствии месте на территории 

<

адрес>, используя принадлежащий ему мобильный телефон, путем ввода реквизитов карты, оплатил услуги в приложении «Getcontact» в размере 299 рублей;

в 22 часа 31 минуту, находясь в магазине «Бристоль 867», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 117 рублей 98 копеек.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 00 минут по 22 часа 31 минуту, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 719 рублей 98 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 08 часов 39 минут по 11 часов 41 минуту, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, совершил хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, при следующих обстоятельствах:

в 08 часов 39 минут, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 177 рублей 98 копеек;

в 09 часов 47 минут, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 258 рублей 96 копеек;

в 10 часов 24 минуты, в 11 часов 41 минуту, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 351 рубль 95 копеек, 375 рублей 93 копейки.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 39 минут по 11 часов 41 минуту, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 1164 рубля 82 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 01 минуту, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалу оплаты, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, совершив оплату выбранного товара в размере 323 рубля 97 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 13 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалу оплаты, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес> совершив оплату выбранного товара в размере 394 рубля 46 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 02 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, находясь в магазине «Красное и Белое», по адресу: 

<

адрес>, совершив оплату выбранного товара в размере 156 рублей 98 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 06 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес> совершив оплату выбранного товара в размере 299 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 21 часа 29 минут по 22 часа 26 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета принадлежащего Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах: 

в 21 час 29 минут, находясь в магазине «Магнит Косметик», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 150 рублей 96 копеек;

в 21 час 38 минут, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 99 рублей 99 копеек;

в 21 час 53 минуты, в 22 часа 26 минут, находясь в магазине «Бристоль №», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 67 рублей 99 копеек, 307 рублей 22 копейки.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часа 29 минут по 22 часа 26 минут, с банковского счета, на имя ФИО2 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 626 рублей 16 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 01 часа 40 минут по 15 часов 25 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах: 

в 01 час 40 минут, находясь в магазине «Продукты 24 часа», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 397 рублей;

в 15 часов 25 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии месте на территории 

<

адрес>, используя принадлежащий ему мобильный телефон, путем ввода реквизитов карты, оплатил услуги в приложении «Getcontact» в размере 590 рублей.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01 часа 40 минут по 15 часов 25 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 987 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 11 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, находясь в неустановленном в ходе следствии месте на территории 

<

адрес> используя принадлежащий ему мобильный телефон, путем ввода реквизитов карты, оплатил услуги в приложении «Getcontact» в размере 249 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 10 часов 13 минут по 23 часа 17 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах: 

в 10 часов 13 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии месте на территории 

<

адрес>, используя принадлежащий ему мобильный телефон, путем ввода реквизитов карты, оплатил услуги в приложении «Getcontact» в размере 299 рублей; 

в 17 часов 34 минуты, находясь в магазине «Мерос» (Ресторан Талдом), по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 245 рублей;

в 18 часов 30 минут, находясь в магазине «Бытовая химия», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 235 рублей;

в 21 час 46 минут, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 54 рубля 49 копеек;

в 22 часа 20 минут, в 22 часа 21 минуту находясь в магазине «Бристоль №», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 67 рублей 99 копеек, 47 рублей 29 копеек. 

в 23 часа 17 минут, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 158 рублей. 

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 13 минут по 23 часа 17 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 1106 рублей 77 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 11 часов 32 минут по 17 часов 39 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах: 

в 11 часов 32 минуты, находясь в неустановленном в ходе следствии месте на территории 

<

адрес>, используя принадлежащий ему мобильный телефон, путем ввода реквизитов карты, оплатил услугу подписки в приложении (Яндекс Плюс) «Yandex*5815*Plus» в размере 100 рублей;

в 17 часов 24 минуты, находясь в магазине «Магнит Косметик», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 244 рубля 79 копеек;

в 17 часов 26 минут, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 206 рублей 96 копеек;

в 17 часов 28 минут, находясь в магазине ИП «ФИО11», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 100 рублей;

в 17 часов 39 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве, следуя по маршруту «

<

адрес>» 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «STRELKACARD» в размере 45 рублей; 

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 32 минут по 17 часов 39 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 696 рублей 75 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17 часов 20 минут по 17 часов 29 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 17 часов 20 минут, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 445 рублей 98 копеек;

в 17 часов 29 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве, следуя по маршруту «

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «STRELKACARD» в размере 45 рублей;

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 20 минут по 17 часов 29 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 490 рублей 98 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 20 часов 01 минут по 22 часов 59 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 20 часов 01 минуту, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 319 рублей 99 копеек;

в 22 часа 57 минут, в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 169 рублей 96 копеек;

в 22 часа 59 минут, в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 319 рублей 99 копеек;

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 01 минуту по 22 часа 59 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 809 рублей 94 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 36 минут по 15 часов 41 минуту, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах: 

в 00 часов 36 минут, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 337 рублей;

в 00 часов 38 минут, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 220 рублей;

в 04 часа 11 минут, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 419 рублей;

в 04 часа 12 минут, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 322 рубля;

в 15 часов 41 минуту, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 189 рублей;

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 00 часов 36 минуту по 15 часов 41 минуту, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 1487 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов 14 минут по 17 часов 08 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 12 часов 14 минуту, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 310 рублей 95 копеек; 

в 17 часов 04 минуты, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 248 рублей 97 копеек; 

в 17 часов 08 минут, находясь в магазине «Красное и Белое», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 99 рублей 99 копеек;

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 14 минут по 17 часов 08 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 659 рублей 91 копейку.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17 часов 03 минуты по 17 часов 15 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 17 часов 03 минуты, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 154 рублей 46 копеек;

в 17 часов 15 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве, следуя по маршруту «д

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «STRELKACARD», в размере 45 рублей. 

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 03 минуты по 17 часов 15 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 199 рублей 46 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 39 минут по 17 часов 09 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 07 часов 39 минуту, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве, следуя по маршруту «

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «STRELKACARD», в размере в размере 45 рублей;

в 17 часов 09 минуты, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, в размере 353 рубля 94 копейки.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 39 минут по 17 часов 09 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 398 рублей 94 копейки;

ДД.ММ.ГГГГ, в 03 часа 39 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, при следующих обстоятельствах: в 03 часа 39 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии месте на территории 

<

адрес>, используя принадлежащий ему мобильный телефон, путем ввода реквизитов карты, оплатил услугу подписки в приложении (Яндекс Плюс) «Yandex*5815*Plus» в размере 299 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 47 минут по 18 часов 09 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 13 часов 47 минут, находясь на железнодорожном вокзале по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату билета в размере 90 рублей;

в 14 часов 52 минуты, находясь в ресторане «KFC», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 219 рублей; 

в 15 часов 57 минуту, находясь в ресторане «Вкусно и точка», по адресу: 

<

адрес> «А» совершил оплату выбранного товара в размере 69 рублей;

в 16 часов 20 минуты, находясь в магазине «Красное Белое», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 43 рубля 89 копеек;

в 17 часов 17 минут, находясь в ресторане «Бургер Кинг», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 159 рублей 97 копеек;

в 17 часов 40 минут, находясь в магазине «FMART» по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 300 рублей;

в 18 часов 02 минуты, находясь в магазине «DMITROV-GEYM», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 430 рублей; 

в 18 часов 09 минут, находясь в магазине № «EKONOMARKET», расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 560 рублей.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 47 минут по 18 часов 09 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 1871 рубль 86 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ, в 19 часов 22 минуты ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалу оплаты, при следующих обстоятельствах: в 19 часов 22 минуты, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату билета в размере 405 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17 часов 12 минут по 17 часов 38 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 17 часов 12 минут, находясь в магазине «Ценопад», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 206 рублей;

в 17 часов 16 минут, находясь в магазине «Мерос» (Ресторан Талдом), по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 265 рублей;

в 17 часов 18 минут, находясь в магазине «Мерос» (Ресторан Талдом), по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 85 рублей;

в 17 часов 38 минут, находясь в магазине «Магнит», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 710 рублей 39 копеек.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ с 17 часов 12 минут по 17 часов 38 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 1266 рублей 39 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 26 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалу оплаты, при следующих обстоятельствах: в 13 часов 26 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии месте на территории Талдомского городского округа 

<

адрес>, используя принадлежащий ему мобильный телефон, путем ввода реквизитов карты, оплатил услугу подписки в приложении (Яндекс Плюс) «Yandex*5815*Plus» в размере 299 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 02 минуты ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалу оплаты, при следующих обстоятельствах: в 18 часов 02 минуты, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 170 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 25 минут по 20 часов 26 минут, ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 13 часов 25 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве, следуя по маршруту «

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «STRELKACARD», в размере 45 рублей;

в 13 часов 38 минут, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>«А», совершил оплату выбранного товара в размере 88 рублей 97 копеек;

в 13 часов 47 минут, находясь на железнодорожном вокзале по адресу: 

<

адрес> совершил оплату билета в размере 150 рублей;

в 14 часов 54 минуты, находясь в ресторане «KFC», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара, совершил оплату выбранного товара в размере 154 рубля;

в 15 часов 27 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве, в 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «STRELKACARD», в размере 45 рублей;

в 17 часов 08 минут, находясь в кофейне «YUMMY COFFEE», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 100 рублей;

в 18 часов 12 минут, находясь в магазине «EKONOMARKET», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 160 рублей;

в 18 часов 23 минуты, находясь в магазине «Fix Price», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 199 рублей;

в 18 часов 29 минут, находясь в магазине «Красное Белое», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату билета в размере 54,89 рублей;

в 18 часов 33 минуты, находясь в ресторане «KFC», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 214 рублей;

в 18 часов 52 минуты, находясь в магазине «5-й Сезон», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 650 рублей;

в 18 часов 56 минут, находясь на железнодорожном вокзале по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату билета в размере 150 рублей;

в 20 часов 26 минут, находясь в магазине «Магнит», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 55 рублей 99 копеек.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ с 13 часов 25 минут по 20 часов 26 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 2066 рублей 85 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17 часов 06 минут по 17 часов 11 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета №, принадлежащего Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 17 часов 06 минут, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 677 рублей 91 копейку;

в 17 часов 11 минут, находясь в магазине «Красное и Белое», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 94 рубля 86 копеек.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 06 минут по 17 часов 11 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 772 рубля 77 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17 часов 09 минут по 22 часа 01 минуту ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 17 часов 09 минут, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 811 рублей 92 копейки;

в 17 часов 11 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии месте на территории 

<

адрес>, используя принадлежащий ему мобильный телефон, путем ввода реквизитов карты, оплатил услуги в приложении «Getcontact» в размере 299 рублей.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 09 минут по 22 часа 01 минуту, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 1110 рублей 92 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17 часов 01 минуту по 17 часов 23 минуты ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 17 часов 01 минуту, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 362 рубля 95 копеек; 

в 17 часов 23 минуты, в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 277 рублей.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 01 минуту по 17 часов 23 минуты, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 639 рублей 95 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17 часов 03 минуты по 17 часов 07 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 17 часов 03 минуты, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 313 рублей 97 копеек;

в 17 часов 07 минут, в магазине «Красное и Белое», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 143 рубля 88 копеек.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 03 минуты по 17 часов 07 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 457 рублей 85 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 31 минуту ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалу оплаты, при следующих обстоятельствах: в 18 часов 31 минуту, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 156 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 19 часов 51 минуту ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалу оплаты, при следующих обстоятельствах: в 19 часов 51 минуту, находясь в магазине «Бристоль 4237», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 98 рублей 98 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в 00 часов 20 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалу оплаты, при следующих обстоятельствах: в 00 часов 20 минут, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 569 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 25 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, при следующих обстоятельствах: в 15 часов 25 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии месте на территории 

<

адрес>, используя принадлежащий ему мобильный телефон, путем ввода реквизитов карты, оплатил услуги в приложении «Getcontact» в размере 590 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 07 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, при следующих обстоятельствах: в 10 часов 07 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии месте на территории 

<

адрес>, используя принадлежащий ему мобильный телефон, путем ввода реквизитов карты, оплатил услуги в приложении «Getcontact» в размере 299 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17 часов 58 минуты по 18 часов 33 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 17 часов 58 минуты, находясь в магазине «Мерос» (Ресторан Талдом), по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 265 рублей;

в 18 часов 20 минут, в магазине «Ценопад», расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 949 рублей;

в 18 часов 33 минуты, в магазине «Бытовая химия», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 235 рублей.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 58 минуты по 18 часов 33 минуты, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 1449 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 10 часов 09 минут по 16 часов 31 минуту ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 10 часов 09 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии месте на территории 

<

адрес>, используя принадлежащий ему мобильный телефон, путем ввода реквизитов карты, оплатил услуги в приложении «Getcontact» в размере 299 рублей;

в 10 часов 43 минуты, находясь на железнодорожном вокзале по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату билета в размере 360 рублей;

в 11 часов 32 минуты, находясь в неустановленном в ходе следствии месте на территории 

<

адрес>, используя принадлежащий ему мобильный телефон, путем ввода реквизитов карты, оплатил услугу подписки в приложении (Яндекс Плюс) «Yandex*5815*Plus» в размере 100 рублей;

в 15 часов 43 минуты, находясь на Савеловском вокзале 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату билета в размере 360 рублей;

в 15 часов 55 минут, находясь в ресторане «KFC», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 393 рубля;

в 16 часов 17 минут, находясь в ресторане «KFC», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 195 рублей;

в 16 часов 31 минуту, находясь в кафе «Bufet», расположенный по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 125 рублей.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 09 минут по 16 часов 31 минуту, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 1832 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 11 часов 57 минут по 18 часов 18 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 11 часов 57 минут, находясь на железнодорожном вокзале по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату билета, в размере 54 рубля;

в 15 часов 01 минуту, находясь в магазине «Ценопад» по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 849 рублей;

в 15 часов 16 минут, находясь в магазине «Атак» по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 185 рублей 38 копеек;

в 17 часов 50 минут, находясь в маршрутном транспортном средстве 

<

адрес> более точное место следствием не установлено совершил оплату билета за проезд в размере 30 рублей;

в 18 часов 10 минут, находясь в магазине «Магнит-Косметик», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 139 рублей 96 копеек;

в 18 часов 15 минут, находясь на железнодорожном вокзале по адресу: 

<

адрес> совершил оплату билета в размере 54 рубля;

в 18 часов 18 минут, находясь на железнодорожном вокзале по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату билета в размере 40 рублей.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 57 минут по 18 часов 18 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 1352 рубля 34 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 10 часов 55 минут по 18 часов 48 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах: 

в 10 часов 55 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве, в 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «STRELKACARD», в размере 45 рублей;

в 11 часов 21 минуту, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве, в 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «STRELKACARD», в размере 45 рублей;

в 11 часов 41 минуту, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве, в 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «STRELKACARD», в размере 45 рублей;

в 11 часов 51 минуту, находясь в магазине «Красное и Белое», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 64 рубля 89 копеек;

в 11 часов 57 минут, находясь в магазине «Мерос» (Ресторан Талдом), по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 180 рублей;

в 13 часов 13 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве, в 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «STRELKACARD» в размере 153 рубля;

в 13 часов 59 минут, находясь в ресторане «KFC», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 153 рубля;

в 15 часов 20 минут, находясь в торговой палатке «ИП ФИО12» по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 75 рублей;

в 15 часов 30 минут, находясь в магазине «5-й Сезон», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 602 рубля;

в 15 часов 43 минуты, находясь в магазине «EKONOMARKET», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 100 рублей;

в 15 часов 48 минут, находясь в магазине «DMITROV-GEYM», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 670 рублей;

в 15 часов 48 минут, находясь в магазине «DMITROV-GEYM», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 340 рублей;

в 17 часов 12 минут, находясь в продуктовом магазине по адресу 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 100 рубля;

в 17 часов 13 минут, находясь в кафе «Чудо Печка» по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 180 рублей;

в 18 часов 41 минуту, находясь в магазине «Подмосковный фермер», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 25 рублей;

в 18 часов 48 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве, следуя по маршруту «

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «STRELKACARD» в размере 153 рубля;

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 55 минут по 18 часов 48 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 2930 рублей 89 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 17 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалу оплаты, при следующих обстоятельствах: в 15 часов 17 минут, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 247 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов 57 минут по 13 часов 26 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 12 часов 57 минут, находясь в магазине «Ценопад», расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 849 рублей;

в 13 часов 26 минут, в магазине «Одежда и обувь», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 501 рубль;

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 57 минут по 13 часов 26 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 1350 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 27 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк», на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалу оплаты, при следующих обстоятельствах: в 20 часов 27 минут, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 672 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 16 часов 18 минут по 23 часа 08 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 16 часов 18 минут, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 279 рублей 97 копеек;

в 18 часов 38 минут, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 85 рублей;

в 19 часов 07 минут, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 263 рубля 97 копеек;

в 21 час 38 минут, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 175 рублей 98 копеек;

в 23 часа 08 минут, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 271 рубль. 

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 18 минут по 23 часа 08 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 1075 рублей 92 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 02 минуты по 16 часов 02 минуты ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 00 часов 02 минуты, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 255 рублей;

в 00 часов 34 минуты, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 170 рублей;

в 00 часов 50 минут, находясь в магазине ИП «ФИО11», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 110 рублей; 

в 01 час 31 минуту, находясь в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 85 рублей;

в 03 часа 39 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии месте на территории 

<

адрес>, используя принадлежащий ему мобильный телефон, путем ввода реквизитов карты, оплатил услугу подписки в приложении (Яндекс Плюс) «Yandex*5815*Plus» в размере 299 рублей;

в 10 часов 50 минут, находясь в магазине «Красное и Белое», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 127 рублей 47 копеек;

в 10 часов 59 минут, в магазине «Продукты» на железнодорожном вокзале по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату билета в размере 150 рублей;

в 12 часов 08 минут, находясь в магазине «5-й Сезон», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 430 рублей;

в 12 часов 09 минут, находясь в магазине «5-й Сезон», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 900 рублей;

в 12 часов 20 минут, находясь в ресторане «KFC», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 348 рублей;

в 14 часов 44 минуты, находясь в ресторане «Вкусно и точка», по адресу: 

<

адрес> «А», совершил оплату выбранного товара в размере 292 рубля;

в 15 часов 54 минуты, находясь в магазине «5-й Сезон», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 600 рублей;

в 15 часов 56 минут, находясь в магазине № «EKONOMARKET», расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 74 рубля; 

в 16 часов 02 минуты, находясь на железнодорожном вокзале по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату билета в размере 150 рублей.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 00 часов 02 минуты по 16 часов 02 минуты, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 3990 рублей 47 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 10 часов 37 минут по 18 часов 00 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 10 часов 37 минут, находясь в магазине «Красное и Белое», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 99 рублей 89 копеек;

в 12 часов 01 минуту, находясь в общественном транспортном средстве 

<

адрес> более точное место следствием не установлено совершил оплату билета за проезд в размере 30 рублей;

в 13 часов 07 минут, находясь в магазине «Ценопад» расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 258 рублей;

в 13 часов 14 минут, находясь в магазине «Атак» расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 69 рублей 99 копеек;

в 14 часов 35 минут, находясь в магазине «Fix Price», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 15 рублей 80 копеек;

в 16 часов 08 минут, находясь в магазине «Магнит-Косметик», расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 59 рублей 99 копеек; 

в 16 часов 51 минуту, находясь в маршрутном транспортном средстве в 

<

адрес> более точное место следствием не установлено совершил оплату билета за проезд в размере 30 рублей;

в 17 часов 33 минуты, находясь в магазине «Ценопад», расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 998 рублей;

в 17 часов 39 минут, находясь в магазине «Мерос» (Ресторан Талдом), расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 255 рублей;

в 17 часов 55 минут, находясь в магазине «ИП ФИО13», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 200 рублей;

в 18 часов 00 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 459 рублей 99 копеек.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 37 минут по 18 часов 00 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 2476 рублей 66 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 15 часов 25 минут по 18 часов 15 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 15 часов 25 минут, находясь в магазине «Красное и Белое», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 156 рублей 78 копеек;

в 15 часов 32 минуты, находясь в магазине «Ценопад», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 799 рублей;

в 15 часов 38 минут, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», совершил оплату выбранного товара в размере 107 рублей 98 копеек;

в 15 часов 39 минут, находясь в тамбуре магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату за кофе через кофейный аппарат самообслуживания в размере 110 рублей;

в 15 часов 49 минут, находясь на железнодорожном вокзале расположенном по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату билета в размере 360 рублей;

в 18 часов 15 минут, находясь на площади Савеловского вокзала, расположенного по адресу: 

<

адрес> совершил оплату билета в размере 62 рубля.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 25 минут по 18 часов 15 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 1595 рублей 76 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 05 часов 58 минут по 23 часа 06 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 05 часов 58 минут, находясь в кафе «Бодрая Сова», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 150 рублей;

в 06 часов 53 минуты, находясь в кафе «ООО Арбуз», расположенном по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 800 рублей;

в 07 часов 00 минут, находясь в 

<

адрес> в торговой палатке, «ИП Мухамадиев», расположенной по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 370 рублей;

в 07 часов 00 минут, находясь в 

<

адрес> в торговой палатке, «ИП Мухамадиев», расположенной по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 10 рублей;

в 09 часов 08 минут, находясь в 

<

адрес> в столовой №, расположенной по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 130 рублей; 

в 09 часов 12 минут, находясь в 

<

адрес> в столовой №, расположенной по адресу

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 51 рубль;

в 09 часов 39 минут, находясь в метро на станции «Пионерская» по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 350 рублей;

в 10 часов 23 минуты, находясь в магазине сувениров, расположенном по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 500 рублей;

в 11 часов 22 минуты, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 146 рублей 98 копеек;

в 19 часов 29 минут, находясь в магазине «Дикси», расположенном по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 737 рублей 74 копейки;

в 19 часов 41 минуту, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 599 рублей 98 копеек;

в 20 часов 56 минут, находясь в магазине «Красное Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 162 рубля 96 копеек;

в 23 часа 06 минут, находясь в кафетерии, расположенном по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 313 рублей.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 05 часов 58 минут по 23 часа 06 минут, с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 4321 рубль 66 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17 часов 34 минуты по 21 час 53 минуты ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 17 часов 34 минуты, находясь в магазине «Колокольчик», расположенном по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 540 рублей;

в 17 часов 45 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 369 рублей 99 копеек; 

в 17 часов 49 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 139 рублей 98 копеек; 

в 21 час 53 минуты, находясь в магазине «Красное Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 159 рублей 98 копеек.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 34 минуты по 21 час 53 минуты с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 1209 рублей 95 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 20 час 41 минуту ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалу оплаты, при следующих обстоятельствах: в 20 часов 41 минуту, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 209 рублей 97 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 26 минут по 21 час 53 минуты ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 13 часов 26 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии месте на территории 

<

адрес>, используя принадлежащий ему мобильный телефон, путем ввода реквизитов карты, оплатил услугу подписки в приложении (Яндекс Плюс) «Yandex*5815*Plus» в размере 299 рублей; 

в 18 часов 35 минут, находясь в кафетерии «KAFETERIY GASTRONOM», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 329 рублей; 

в 18 часов 36 минут, находясь в кафетерии «KAFETERIY GASTRONOM», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 12 рублей;

в 18 часов 45 минут, находясь в ресторане «БистроЕшка» по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 330 рублей;

в 18 часов 47 минут, находясь в ресторане «БистроЕшка» по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 330 рублей;

в 21 час 53 минуты, находясь в кафетерии «KAFETERIY GASTRONOM», по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 329 рублей.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 26 минут по 21 час 53 минуты с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 1629 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17 часов 22 минуты по 22 часа 06 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 17 часов 22 минуты, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 279 рублей 96 копеек;

в 22 часа 06 минут, находясь в магазине продуктов «Daily Food» по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 490 рублей;

в 22 часа 06 минут, находясь в магазине продуктов «Daily Food» по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 10 рублей.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 22 минуты по 22 часа 06 минут с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 779 рублей 96 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 10 часов 05 минут по 16 часов 27 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 10 часов 05 минут, находясь на станции метро «Комсомольская» по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату билета в размере 62 рубля; 

в 10 часов 38 минут, находясь в магазине «Мандарин» по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 150 рублей;

в 11 часов 23 минуты, находясь на Савеловском вокзале по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату проездного билета в размере 360 рублей; 

в 12 часов 06 минут, находясь в ресторане «KFC», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершил оплату выбранного товара в размере 457 рублей; 

в 16 часов 15 минут, находясь в 

<

адрес> в торговой палатке «ИП ФИО14», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 550 рублей;

в 16 часов 27 минут, находясь в магазине «Ценопад», расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 399 рублей.

А всего, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 05 минут по 16 часов 27 минут с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 1978 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 10 часов 41 минуту по 17 часов 35 минут ФИО1, в продолжении реализации своего преступного корыстного умысла, незаконно используя имеющуюся при нем, ранее найденную, банковскую карту ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, убедившись, что его преступные действия носят 

<

данные изъяты> характер, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем прикладывания банковской карты к терминалам оплаты, при следующих обстоятельствах:

в 10 часов 41 минуту, находясь в магазине «Одежда и обувь», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», совершил оплату выбранного товара в размере 129 рублей;

в 11 часов 34 минуты, находясь в магазине «Красное и Белое» по адресу: 

<

адрес> «А», совершил оплату выбранного товара в размере 79 рублей 99 копеек;

в 11 часов 55 минут, находясь в магазине «Красное и Белое» по адресу: 

<

адрес> «А», совершил оплату выбранного товара в размере в размере 79 рублей 99 копеек;

в 12 часов 30 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «TRANSPORTTVER» в размере 30 рублей;

в 14 часов 23 минуты, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «TRANSPORTTVER» в размере 30 рублей;

в 14 часов 26 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «TRANSPORTTVER» в размере 20 рублей;

в 15 часов 14 минут, находясь в магазине «Красное и Белое» по адресу: 

<

адрес> «А», совершил оплату выбранного товара в размере в размере 79 рублей 99 копеек;

в 15 часов 17 минут, находясь в магазине «Красное и Белое» по адресу: 

<

адрес> «А», совершил оплату выбранного товара в размере в размере 89 рублей 97 копеек;

в 15 часов 30 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «TRANSPORTTVER» в размере 30 рублей;

в 16 часов 09 минут, находясь в магазине «Мерос» (Ресторан Талдом), по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 200 рублей;

в 16 часов 31 минуту, находясь в магазине «Одежда и обувь», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», совершил оплату выбранного товара в размере 327 рублей;

в 16 часов 41 минуту, находясь в магазине «Магнит», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 397 рублей 93 копейки;

в 17 часов 19 минут, находясь в неустановленном в ходе следствии маршрутном транспортном средстве, в 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, оплатил проезд по маршруту через «STRELKACARD», в размере 45 рублей;

в 17 часов 35 минут, находясь в магазине «Красное и Белое», по адресу: 

<

адрес>, совершил оплату выбранного товара в размере 109 рублей 99 копеек.

А всего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 41 минуту по 17 часов 35 минут с банковского счета, на имя Потерпевший №1 

<

данные изъяты> похитил денежные средства на общую сумму 1648 рублей 86 копеек.

Таким образом, ФИО1 в период времени с 16 часов 33 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 53241 рубль 35 копеек с банковского счета Потерпевший №1, причинив тем самым Потерпевший №1 значительный ущерб на указанную сумму.

ФИО1 в судебном заседании вину признал полностью, раскаялся, давать показания в суде отказался.

В ходе предварительного следствия ФИО15 вину так же признавал и показал, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 00 минут точное время не помнит, он, закончив рабочую смену, направился домой. Его маршрут проходил через 

<

адрес>, где вблизи автозаправочной станции - АЗС «Опти» на асфальтированном тротуаре он обнаружил 2 банковские карты ПАО «Сбербанк России» и ПАО «Сбербанк России», номеров и имени на картах он не запоминал, помнит, что поверхности этих банковских карт были затерты. Также, рядом с указанными картами лежала карта лояльности магазина «Пятерочка» (скидочная карта). Первая банковская карта была бело-зеленого цвета, вторая банковская карта была серого цвета. Он осознавал, что вышеуказанные банковские карты принадлежали какому-то человеку, однако ему было все равно и он решил их забрать себе, возвращать владельцу эти карты он не хотел, поскольку заработная плата у него не большая, и решил обогатиться за чужой счет, так как ему было известно, что современные банковские карты оборудованы системой бесконтактной оплаты, и он решил этим воспользоваться и потратить деньги с банковских счетов указанных карт. Он знал, что можно оплачивать покупки до 1000 рублей без ввода пин-кода, которых он естественно не знал от найденных двух банковских карт. В этот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ он решил проверить есть ли на найденных банковских картах денежные средства. С этой целью он пришел в продуктовый магазин расположенный по адресу: 

<

адрес>, где совершил оплату банковской картой ПАО «Сбербанк России» бело-зеленого цвета товаров на сумму 155 рублей 00 копеек, увидев, что оплата прошла успешно он решил продолжить расплачиваться в различных магазинах пока на ней не закончатся денежные средства. С этой целью в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он совершал покупки различных товаров в магазинах, расположенных на территории 

<

адрес> Также он оплачивал транспортные услуги. Он оплачивал за товары и услуги банковской картой ПАО «Сбербанк России» бело-зеленого цвета, вторую карту серого цвета ПАО «Сбербанк России» он не использовал и ей не расплачивался. Он хорошо осознавал, что совершает хищение денежных средств с банковского счета, но ему было все равно, он хотел этого и нуждался в денежных средствах посредством карты, принадлежащей другому человеку - владельцу, который был ему не известен. Все адреса транзакций он указал в протоколе осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с участием защитника ФИО18, вышло свыше двухсот транзакций за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Также он вводил реквизиты найденной банковской карты ПАО «Сбербанк» для оплаты различных приложений и подписок, в том числе путем ввода реквизитов карты, оплачивал услуги в приложения «Getcontact», однако какой-либо информации об этом в его мобильном телефоне нет, так как та не сохранилась ввиду прошествии длительного времени. Найденной, не принадлежащей ему банковской картой ПАО «Сбербанк» он в основном приобретал продукты питания, одежду, оплачивал проезд и прочее. Указанные карты банка «Сбербанк России», найденные им с одной из которых он осуществлял транзакции и покупал товары, а также карту лояльности (скидочную) магазина «Пятерочка» он выкинул вместе с чехлом в 

<

адрес>, где именно не помнит. 

Помимо признательных показаний, вина ФИО1 в совершении указанного преступления подтверждена следующими доказательствами. 

Потерпевшая Потерпевший №1, показания которой на предварительном следствии были оглашены в суде с согласия сторон, показала, что по адресу регистрации она проживает с дочерью ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, у которой имеется нотариальная доверенность, согласно которой та может представлять ее интересы в государственных органах, так как она уже в пожилом возрасте и имеет ряд заболеваний. Поскольку они проживают с дочерью совместно, соответственно ведут общий быт - у них общий семейный бюджет. Банковская карта «Сбербанк» №, которая принадлежит ей, находилась у ее дочери в пользовании, открыта та в отделении банка в 

<

адрес>. Денежными средствами, которые находились на счету, прикрепленному к банковской карте, дочь распоряжалась по собственному усмотрению. Все банковские переводы с ее карты дочь осуществляла за нее и банковская карта (пенсионная), принадлежащая ей, хранилась у дочери в чехле. Как ей известно от дочери ФИО3 данный чехол был ею утерян примерно в июне 2023 года, точное число она не знает, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ. Дочь сказала, что утеряла чехол с картами на территории 

<

адрес> возможно и в 

<

адрес>, она не знает. Сам чехол, в котором находились карты для нее ценности не представляет. Также от ее дочери ФИО3 ей известно, что ДД.ММ.ГГГГ та решила проверить наличие пенсии на ее карте, при посещении Сбербанка в 

<

адрес> обнаружила, что на карте находится только 7 рублей, а должно было находится 60 000 рублей. После этого та обратилась к специалисту «Сбербанка», попросив его сделать ей выписку по счетам ее карты. Изучив выписку по счету та обнаружила, что с данной карты с ДД.ММ.ГГГГ происходили списания денежных средств до 1000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ она заблокировала данную карту. В общей сложности с карты было списано 53 241 рубль 35 копеек. Последний раз списание по данной карте ее дочь ФИО3 как ей известно осуществляла ДД.ММ.ГГГГ - осуществив перевод на сумму 60 000 рублей. Далее операции по карте ее дочь ФИО3 не осуществляла. (том №, л.д. 60-62)

Законный представитель потерпевшей – ФИО3, суду показала, что по адресу регистрации она проживает со своей мамой Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. У неё имеется нотариальная доверенность, согласно которой она может представлять интересы матери в государственных органах, так как её мама пожилого возраста и имеет ряд заболеваний. Так как они проживают с матерью совместно, соответственно ведут общий быт - у них общий семейный бюджет. Банковская карта «Сбербанк» №, которая принадлежит её матери, находилась у неё в пользовании, открыта банковская карта в отделении банка в 

<

адрес>. Денежными средствами, которые находились на счету, прикрепленному к банковской карте, она распоряжалась по собственному усмотрению. Все банковские переводы с карты матери она осуществляла за неё и банковская карта (пенсионная), принадлежащая её маме, хранилась у нее в чехле для карт. Помимо данной карты в этом чехле хранилась банковская карта «СберБизнес», номер которой в настоящее время она назвать не может, которая открыта на организацию ООО «СТМ» в 

<

адрес>, данная карта не представляет для нее ценности. Данный чехол был ею утерян примерно в июне 2023 года, точное число назвать не может, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, точное место утери она назвать не может, только предположить, что тот был утерян на территории 

<

адрес> возможно и в 

<

адрес>, она не знает. Сам чехол, в котором находились карты для нее ценности не представляет. Так как она считала, что она утеряла данный чехол по собственной неосторожности, она думала тот находится либо дома, по адресу проживания, либо в автомашине, так как смс о списании денежных средств ей не поступало. Далее ДД.ММ.ГГГГ она решила проверить наличие пенсии на карте ее мамы, при посещении Сбербанка в 

<

адрес> обнаружила, что на карте находится только 7 рублей, а должно было находится 60 000 рублей. После этого она обратилась к специалисту «Сбербанка», попросив его сделать ей выписку по счетам карты ее мамы. Изучив выписку по счету она обнаружила, что с данной карты с ДД.ММ.ГГГГ происходили списания денежных средств до 1 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ она заблокировала данную карту. В общей сложности с карты было списано 53 241 рубль 35 копеек. Последний раз списание по данной карте она осуществляла ДД.ММ.ГГГГ в 13:03 часов - осуществив перевод на сумму 60 000 рублей. Далее операции по карте она не осуществляла. Таким образом, ее матери причинен материальный ущерб на сумму не менее 53 241,35 рублей. В последующем ей стало известно, что ее утерянную карту нашел ФИО1, с которым она ранее знакома не была. Тот, после того, как нашел ее карту, стал пользоваться этой картой. Ущерб является для их семьи значительным, т.к. она проживает с мужем, 2 несовершеннолетними детьми, матерью - пенсионером, их ежемесячный доход составляет около 70 000 рублей, имеются кредитные обязательства (ежемесячный платеж составляет 25 000 рублей). Также в чехле была карта лояльности магазина «Пятерочка», которая для нее материальной ценности не представляет.

Согласно выпискам по движению денежных средств по банковскому счету ПАО «Сбербанк России» на имя Потерпевший №1, истории операций по дебетовой карте за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, имеются указанные в обвинении транзакции в количестве 217 штук в период времени с 16 часов 33 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 53241 рубль 35 копеек. (том №, л.д. 78-106)

В ходе осмотра кассовых чеков из магазина «Одежда и Обувь», расположенного по адресу: 

<

адрес>А, с участием ФИО1, последний пояснил, что именно он осуществлял покупки в указанном магазине и чеки, представленные ему действительно содержат сведения по его купленным товарам на сумму 129 рублей ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 41 минуту, 

<

адрес> А, на сумму 501 рубль ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 26 минут, 

<

адрес> А. (том №, л.д. 107-109)

В ходе осмотра двух кассовых чеков из магазина «Одежда и Обувь», расположенного по адресу: 

<

адрес> А, с участием ФИО1 в присутствие защитника ФИО18, ФИО1 пояснил, что именно он осуществлял покупки в указанном магазине и чеки, действительно содержат сведения по его купленным товарам на сумму 129 рублей ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 41 минуту и на сумму 501 рубль ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 26 минут (том №, л.д. 107-109)

В ходе осмотра видеозаписи изъятой в магазине «Одежда и Обувь», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, в присутствии ФИО4, последний пояснил, что на указанной видеозаписи именно он расплачивается за товар найденной им и не принадлежащей ему банковской картой ПАО «Сбербанк России» в 10 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ и в 10 часов 41 минуту ДД.ММ.ГГГГ, а затем покидает данный магазин. (том № л.д. 110-113)

В явке с повинной ФИО1 добровольно сообщил, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ похитил денежные средства с банковской карты ПАО «Сбербанк» на общую сумму 53241 рубль 35 копеек. (том № л.д. 35)

В ходе осмотра участка местности, расположенного вдоль 

<

адрес> вблизи АЗС «Опти» между 

<

адрес>, ФИО1 указал участок дороги, где он обнаружил банковскую карту ПАО «Сбербанк России». (том № л.д. 40-46)

В ходе осмотра магазина «Одежда и Обувь», по адресу: 

<

адрес> А, зафиксирована обстановка на месте, с места изъята видеозапись на DVD-R диск и два кассовых чека. (том № л.д. 47-55)

В ходе осмотров помещений магазинов: «Бытовая химия» по адресу: 

<

адрес>; «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> А; «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>; «ИП Лохманов» по адресу: 

<

адрес>; «Бристоль» по адресу: 

<

адрес>, мкр. Юбилейный, 

<

адрес>; «Мерос» по адресу: 

<

адрес>; «Бристоль» по адресу: 

<

адрес>; «Красное и Белое» по адресу: 

<

адрес> «А»; «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, Талдомский городской округ, рп. Северный, 

<

адрес> «А»; «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>; «Красное и Белое» по адресу: 

<

адрес>; «Ценопад» по адресу: 

<

адрес>; «Магнит» по адресу: 

<

адрес> «А»; «Подмосковный Фермер» по адресу: 

<

адрес> «А»; «Одежда и обувь» по адресу: 

<

адрес> «А»; «Магнит» по адресу: 

<

адрес>; «Магнит Косметик» по адресу: 

<

адрес>; «Атак» по адресу: 

<

адрес>; «Магнит Косметик» по адресу: 

<

адрес>; «Красное и Белое» по адресу: 

<

адрес> «А»; «Ценопад» по адресу: 

<

адрес>; «5 сезон» по адресу: 

<

адрес>; «Экономаркет» по адресу: 

<

адрес>; «Фикс Прайс» по адресу: 

<

адрес>; «FMART» по адресу: 

<

адрес> «А»; «Продукты» по адресу: 

<

адрес>, мкр. ПМК-21, 

<

адрес> «А»; «Продукты» по адресу: 

<

адрес>, Талдомский городской округ, д. Юркино, 

<

адрес>; «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>; «ИП Егоров» по адресу: 

<

адрес>; «Продукты» по адресу: 

<

адрес>; «ИП Алиев» по адресу: 

<

адрес>; «ИП Толибов» по адресу: 

<

адрес>; «Красное и Белое» по адресу: 

<

адрес>, л. 2; «Дмитров Гейм» по адресу: 

<

адрес>; «Фикс Прайс» по адресу: 

<

адрес> «А»; «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>; ресторана «Талдом» по адресу: 

<

адрес>; кофейни «Yummy Coffe» по адресу: 

<

адрес>; ресторана «KFC» по адресу: 

<

адрес> «А»; ресторана «Бургер Кинг» по адресу: 

<

адрес>; ресторана «Вкусно и точка» по адресу: 

<

адрес> «А»; ресторана «Чудо Печка» по адресу: 

<

адрес>; вокзала по адресу: 

<

адрес>; вокзала по адресу: 

<

адрес>; вокзала по адресу: 

<

адрес>, участвующий в осмотрах ФИО1 в ходе осмотра указал, что в данных заведениях приобретал выбранные им товары и оплачивал услуги, при помощи не принадлежащей ему, найденной им банковской карты ПАО «Сбербанк». (том 1 л.д. 143-146, 147-150, 151-154, 155-158, 159-162, 163-166, 167-170, 171-175, 176-180, 181-184, 185-189, 190-193, 194-198, 199-202, 203-207, 208-211, 212-215, 216-219, 220-223, 224-227, 228-232, 233-236, 237-241, 242-246, 247-250, том 2 л.д. 1-5; 6-9, 10-13, 14-17, 18-21, 24-27, 28-31, 32-35, 36-39, 40-43, 44-47, 48-51, 52-55, 56-59, 60-63, 64-67, 68-71, 72-75, 76-79, 80-83)

Таким образом, виновность ФИО1 в совершении указанного преступления подтверждена приведенными выше доказательствами, относимость и допустимость которых у суда сомнений не вызывает. 

Действия ФИО16 на досудебной стадии были правильно квалифицированы по ст. 158 ч. 3 п. «г» УК РФ, поскольку он совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ).

Оценивая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, судом установлено, что указанное преступление направлено против собственности, отнесено уголовным законом к категории тяжкого, совершено умышленно, из корыстных побуждений.

Из представленных сторонами сведений о личности подсудимого следует, что ФИО1 не судим, трудоустроен, на учете у нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, положительно характеризуется по месту работы.

Явку с повинной, добровольное возмещение ущерба, причиненного в результате совершенного преступления, активное способствование расследованию преступления, суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО1, судом не установлены.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, и считает, что наказание ФИО1 следует назначить в виде лишения свободы, без применения дополнительных наказаний.

При определении срока наказания суд руководствуется положениями ст. 62 ч. 1 УК РФ.

Учитывая раскаяние ФИО1, наличие обстоятельств, смягчающих наказание, его положительные характеристики, его раскаяние, выраженное не только на словах, но и на заглаживании причиненного им вреда, суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО1 без реального отбывания наказания, в связи с чем, применяет положения ст. 73 УК РФ и постановляет считать назначенное наказание условным, с возложением обязанностей. 

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, оснований для изменений категории преступления на менее тяжкую суд не усматривает. 

Принимая во внимание, что участие защитника по данному делу не является обязательным, учитывая отсутствие сведений об имущественной несостоятельности ФИО1, суд, в соответствии ч. 2 ст. 132 УПК РФ принимает решение взыскать с осужденного ФИО1 в пользу федерального бюджета процессуальные издержки, связанные с участием адвоката. Взысканию подлежит 1646 рублей за 1 день участия. 

Руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 3 п. «г» УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 год. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, установить ФИО1 испытательный срок 1 год, в течении которого он должен своим поведением доказать свое исправление.

На основании ст. 73 ч. 5 УК РФ возложить на условно осужденного ФИО1 исполнение следующих обязанностей: не менять своего места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного и раз в месяц являться на регистрацию в данный орган.

Избранную в отношении ФИО1 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – отменить. 

Взыскать с осужденного ФИО1 в пользу федерального бюджета судебные издержки, связанные с участием адвоката, в размере 1646 рублей.

Вещественные доказательства: три выписки по движению денежных средств по банковскому счету ПАО «Сбербанк России» на имя Потерпевший №1; историю операций по дебетовой карте; два кассовых чека; DVD-R диск с видеозаписью из магазина «Одежда и обувь» – хранить в материалах уголовного.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

Отпечатано в совещательной комнате.

Председательствующий В.В. Минаков